
Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 13

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:73903-2017:TEXT:PL:HTML

Polska-Toruń: Sadzenie drzew
2017/S 040-073903

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2004/18/WE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa, adresy i punkty kontaktowe

Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
ul. M. Skłodowskiej-Curie 73
Osoba do kontaktów: Marcin Belczyński
87-100 Toruń
Polska
Tel.:  +48 797304193
E-mail: m.belczynski@kpim.pl 
Adresy internetowe: 
Ogólny adres instytucji zamawiającej: http://www.bip.kpim.lo.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)
Specyfikacje i dokumenty dodatkowe (w tym dokumenty dotyczące dialogu konkurencyjnego oraz
dynamicznego systemu zakupów) można uzyskać pod adresem: Powyższy(-e) punkt(-y) kontaktowy(-e)
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres: Powyższy(-e)
punkt(-y) kontaktowy(-e)

I.2) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.3) Główny przedmiot lub przedmioty działalności
Ogólne usługi publiczne
Zdrowie

I.4) Udzielenie zamówienia w imieniu innych instytucji zamawiających
Instytucja zamawiająca dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających: nie

Sekcja II: Przedmiot zamówienia
II.1) Opis

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez instytucję zamawiającą:
Wykonanie nasadzeń kompensacyjnych drzew na terenie gminy miasta Toruń wraz z 3-letnim okresem
pielęgnacji w ramach realizacji zadania pn.: „Przebudowa i rozbudowa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w
Toruniu” – I Etap.

II.1.2) Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia
usług
Usługi
Kategoria usług: nr 27: Inne usługi

mailto:m.belczynski@kpim.pl
http://www.bip.kpim.lo.pl/


Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 13

Główne miejsce lub lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia usług: Gmina
Miasta Toruń.
Kod NUTS PL613

II.1.3) Informacje na temat zamówienia publicznego, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
(DSZ)
Ogłoszenie dotyczy zamówienia publicznego

II.1.4) Informacje na temat umowy ramowej

II.1.5) Krótki opis zamówienia lub zakupu
Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na wykonaniu nasadzeń kompensacyjnych wraz z 3-letnim
okresem ich pielęgnacji. Zamówienie jest podzielone na IX Części
I Część – 140 drzew
II Część – 116 drzew
III Część – 93 drzewa
IV Część – 196 drzew
V Część – 141 drzew
VI Część – 175 drzew
VII Część – 236 drzew
VIII Część – 200 drzew
IX Część – 382 drzewa
Zakres zamówienia obejmuje w szczególności:
1) Przygotowanie miejsca sadzenia i gruntu.
2) Nasadzenie drzew.
3) Pielęgnację drzew po posadzeniu przez okres 3 lat.

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

II.1.7) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA): nie

II.1.8) Części
To zamówienie podzielone jest na części: tak
Oferty można składać w odniesieniu do jednej lub więcej części

II.1.9) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2) Wielkość lub zakres zamówienia

II.2.1) Całkowita wielkość lub zakres:

II.2.2) Informacje o opcjach

II.2.3) Informacje o wznowieniach

II.3) Czas trwania zamówienia lub termin realizacji
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

Informacje o częściach zamówienia
Część nr: 1
Nazwa: Część I
1) Krótki opis

Ul. Szosa Okrężna – 140 drzew.



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 13

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

3) Wielkość lub zakres

4) Informacje o różnych datach dotyczących czasu trwania lub rozpoczęcia/realizacji zamówienia
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

5) Informacje dodatkowe na temat części zamówienia

Część nr: 2
Nazwa: Część II
1) Krótki opis

Ul. Widok 8
Ul. Konstytucji 3 Maja 3
Ul. Kosynierów Kościuszkowskich 6
Ul. Niesiołowskiego 18
Ul. Szosa Lubicka 19
Ul. Turystyczna 34
Pl. Pokoju Toruńskiego 12
Ul. Prądzyńskiego 10
Ul. Waryńskiego 6
suma drzew: 116.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

3) Wielkość lub zakres

4) Informacje o różnych datach dotyczących czasu trwania lub rozpoczęcia/realizacji zamówienia
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

5) Informacje dodatkowe na temat części zamówienia

Część nr: 3
Nazwa: Część III
1) Krótki opis

Ul. Legionów 16
Ul. Legionów 6
Ul. Legionów 15
Ul. Legionów 31
Ul. Polskiego Czerwonego Krzyża 25
suma drzew: 93.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

3) Wielkość lub zakres

4) Informacje o różnych datach dotyczących czasu trwania lub rozpoczęcia/realizacji zamówienia
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

5) Informacje dodatkowe na temat części zamówienia

Część nr: 4
Nazwa: Część IV
1) Krótki opis



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 13

Ul. Grunwaldzka 96
Ul. Św. Józefa 12
Ul. Św. Klemensa 17
Ul. Źwirki I Wigury 34
Ul. Kraszewskiego 34
Ul. Słowackiego 3
suma drzew: 196.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

3) Wielkość lub zakres

4) Informacje o różnych datach dotyczących czasu trwania lub rozpoczęcia/realizacji zamówienia
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

5) Informacje dodatkowe na temat części zamówienia

Część nr: 5
Nazwa: Część V
1) Krótki opis

Ul. Wielki Rów 39
Ul. Wielki Rów 21
Ul. Pod Dębowa Górą 41
Ul. Polna 40
suma drzew: 141.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

3) Wielkość lub zakres

4) Informacje o różnych datach dotyczących czasu trwania lub rozpoczęcia/realizacji zamówienia
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

5) Informacje dodatkowe na temat części zamówienia

Część nr: 6
1) Krótki opis

Ul. Grudziądzka 175 drzew.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

3) Wielkość lub zakres

4) Informacje o różnych datach dotyczących czasu trwania lub rozpoczęcia/realizacji zamówienia
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

5) Informacje dodatkowe na temat części zamówienia

Część nr: 7
Nazwa: Część VII
1) Krótki opis

Ul. Gniewkowska 62
Ul. Kniaziewicza 9
Ul. Lipnowska 11



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 13

Ul. Łódzka 62
Ul. Okólna 16
Trasa Wschodnia 65
Ul. Wyrzyska 11
ilość drzew: 236.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

3) Wielkość lub zakres

4) Informacje o różnych datach dotyczących czasu trwania lub rozpoczęcia/realizacji zamówienia
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

5) Informacje dodatkowe na temat części zamówienia

Część nr: 8
Nazwa: Część 8
1) Krótki opis

Park Tysiąclecia Na Podgórzu – Teren Objęty Nadzorem Konserwatora Zabytków 200
ilość drzew: 200.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

3) Wielkość lub zakres

4) Informacje o różnych datach dotyczących czasu trwania lub rozpoczęcia/realizacji zamówienia
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

5) Informacje dodatkowe na temat części zamówienia

Część nr: 9
Nazwa: Część IX
1) Krótki opis

Ul. Andersa 200
ilość drzew 200.

2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
77211600, 77211500

3) Wielkość lub zakres

4) Informacje o różnych datach dotyczących czasu trwania lub rozpoczęcia/realizacji zamówienia
Rozpoczęcie 10.4.2017. Zakończenie 31.7.2017

5) Informacje dodatkowe na temat części zamówienia

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki dotyczące zamówienia

III.1.1) Wymagane wadia i gwarancje:
14.1. Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości:
I 8 000,00
II 6 000,00
III 5 000,00
IV 10 000,00
V 7 000,00



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 13

VI 10 000,00
VII 12 000,00
VIII 10 000,00
IX 20 000,00
W przypadku składania oferty na dwie lub więcej części należy ofertę zabezpieczyć wadium
w wysokości sumy wadiów odpowiadającej składanym częściom.
14.2. Wadium może być wniesione w następujących formach:
14.2.1. pieniądzu;
14.2.2. poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo- kredytowej, z tym że
poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;
14.2.3. gwarancjach ubezpieczeniowych;
14.2.4. gwarancjach bankowych;
14.2.5. poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9
listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości
(Dz. U. z 2000 r. Nr 109, poz. 1158 z późn. zm.).
14.3 Wadium w formie pieniężnej należy wnieść najpóźniej do dnia 9 marca 2017 r. do godziny 10:00 na
rachunek bankowy Zamawiającego:
Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Sp. z o.o.
ul. Plac Teatralny 2, 87-100 Toruń
Konto bankowe: BRE Bank S.A. 36 1140 2088 0000 5997 8400 1003
z zaznaczeniem „Wadium – Wykonanie nasadzeń kompensacyjnych drzew na terenie gminy miasta Toruń wraz
z 3-letnim okresem pielęgnacji w ramach realizacji zadania pn.: »Przebudowa i Rozbudowa Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego
w Toruniu« – I Etap – ZP/02/17 – Część nr ……..”.
14.4 Z treści gwarancji (poręczenia) musi jednoznacznie wynikać jaki jest sposób reprezentacji gwaranta.
Gwarancja musi być podpisana przez upoważnionego (upełnomocnionego) przedstawiciela gwaranta. Podpis
winien być sporządzony w sposób umożliwiający
jego identyfikację. Z treści gwarancji winno wynikać nieodwołane i bezwarunkowe, na każde pisemne
żądanie zgłoszone przez zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie gwaranta do wypłaty
zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy Pzp.
14.5 Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert.
14.6 Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie znajdzie
się na rachunku bankowym zamawiającego, wadium wniesione w formie gwarancji bankowej (lub innej) należy
dołączyć do oferty przetargowej.
14.7 Zamawiający zwraca wadium wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej
lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako
najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem art. 46 ust. 4a ustawy Pzp.
14.8 Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium, na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę przed upływem
terminu składania ofert.
14.9 Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono wadium, jeżeli
w wyniku rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi
wadium w terminie określonym przez Zamawiającego.
14.10 Zamawiający zatrzyma wadium wraz z odsetkami, jeżeli:
14.10.1. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana odmówi podpisania umowy w sprawie zamówienia
publicznego na warunkach określonych w ofercie;



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 13

14.10.2. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana nie wniesie wymaganego zabezpieczenia należytego
wykonania umowy;
14.10.3. Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 i 3a,
z przyczyn leżących po jego stronie, nie złożył oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o
których mowa w art. 25 ust. 1, oświadczenia, o którym mowa
w art. 25a ust. 1, pełnomocnictw lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki, o której mowa w art. 87 ust. 2 pkt
3, co spowodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez Wykonawcę jako najkorzystniejszej;
14.10.4. Zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanie się niemożliwe z przyczyn leżących po
stronie Wykonawcy.

III.1.2) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je
regulujących:
7.3. Rozliczenie wynagrodzenia:
7.3.1. Zamawiający wskazuje, że pielęgnacja musi stanowić minimum 30 % ceny ofertowej brutto.
7.3.2. Zapłata wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy nastąpi fakturami częściowymi:
7.3.2.1. nasadzenia,
7.3.2.2. pielęgnacja – w równych kwotach co 6 miesięcy. Z czego pierwsza faktura/rachunek może zostać
wystawiona nie szybciej niż po upływie 6 miesięcy od podpisania bezusterkowego protokołu odbioru z
nasadzeń. Ostatnia faktura/rachunek może zostać wystawiona
po podpisaniu bezusterkowym protokołu odbioru dotyczącego okresu gwarancji.
7.3.3. Zapłata nastąpi w terminie do 30 dni od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury/rachunku wraz z
odpowiednim protokołem odbioru.

III.1.3) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:

III.1.4) Inne szczególne warunki
Wykonanie zamówienia podlega szczególnym warunkom: nie

III.2) Warunki udziału

III.2.1) Sytuacja podmiotowa wykonawców, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub
handlowego
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: 8.4. Opis warunków
podmiotowych i sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków
oraz braku podstaw do wykluczenia:
8.4.1. zdolność techniczna lub zawodowa:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym
okresie, wykonał a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje – minimum 2 usługi
polegające na wykonaniu nasadzeń drzew i wykonywaniu prac pielęgnacyjnych w zakresie utrzymania zieleni o
wartości brutto minimalnej dla każdej z usług zamówienia w wysokości:
Część Wartość pojedynczej usługi
I 200.000,00 PLN
II 130.000,00 PLN
III 100.000,00 PLN
IV 280.000,00 PLN
V 170.000,00 PLN
VI 280.000,00 PLN.
VII 320.000,00 PLN



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 13

VIII 280.000,00 PLN
IX 500.000,00 PLN.
Zgodnie z załącznikiem nr 4 należy wskazać wartość przedmiotu, daty wykonania
i podmioty na rzecz których usługi były wykonane oraz przedłożyć minimum
2 dowody (referencje itp.), że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.
W przypadku składania oferty na więcej niż jedną Część, należy wykazać się posiadaniem stosownego
doświadczenia – wartość pojedynczej usługi
— odpowiadającego sumie warunków określonych dla każdej z części, której dotyczy oferta (np. składając
ofertę na części I i II należy wykazać się minimum 2 usługami polegającymi na wykonaniu nasadzeń drzew i
wykonywaniu
prac pielęgnacyjnych w zakresie utrzymania zieleni o wartości brutto minimalnej 330.000,00 PLN BRUTTO
każda).
8.4.2. wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia publicznego:
Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć wykaz osób (załącznik nr 3 do SIWZ), skierowanych przez
Wykonawcę do realizacji zamówienia wraz
z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności wraz z informacją o podstawie do
dysponowania tymi osobami:
8.4.2.1. minimum 1 osoba kierująca pracami (koordynator prac) z wykształceniem wyższym leśnym,
ogrodniczym lub z zakresu architektury krajobrazu oraz minimum 3 letnim doświadczeniem zawodowym;
8.4.2.2. minimum 1 osoba z wykształceniem ogrodniczym oraz minimum rocznym doświadczeniem
zawodowym;
8.4.2.3. minimum 1 osoba wykonująca prace pielęgnacyjne posiadająca minimum roczne doświadczeniew
zakresie pielęgnacji drzew (minimum jeden kurs z pielęgnacji drzew);
W przypadku złożenia oferty na więcej niż jedną Część warunek dysponowania osobami pozostaje bez
zmian.
W odniesieniu do tych osób zgodnie z rozdziałem VIII ust 8.2. Wykonawca załączy oświadczenie, że
zaproponowane osoby posiadają wymagane wykształcenie i uprawnienia.
8.5. Sytuacja ekonomiczna lub finansowa:
Na potwierdzenie należy złożyć dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na
sumę określoną przez Zamawiającego, tj. na kwotę nie mniejszą niż:
Część suma ubezpieczenia
I 250 000,00
II 200 000,00
III 150 000,00
IV 350 000,00
V 250 000,00
VI 350 000,00
VII 400 000,00
VIII 350 000,00
IX 650 000,00
8.6. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu,



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 9 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 13

w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na
zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów,
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.
8.7. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia,
Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty
te zrealizują usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane.
8.8. W celu oceny, czy Wykonawca polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów
na zasadach określonych w art. 22a ustawy, będzie dysponował tymi zasobami w stopniu niezbędnym dla
należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje
rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający żąda dokumentów, które określają w szczególności:
8.8.1. zakres dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu;
8.8.2. sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez Wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia.
8.8.3. zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia.
8.8.4. czy inne podmioty, na zdolności, których Wykonawca powołuje się w odniesieniu
do warunków udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia,
zrealizują usługi, których wskazane zdolności dotyczą.
8.8.5. Wykonawcy, który polega na zasobach innych podmiotów składa na wezwanie Zamawiającego
dokumenty, o których mowa w ust. 8.9, w odniesieniu do tych podmiotów.

III.2.2) Zdolność ekonomiczna i finansowa
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów: Na potwierdzenie należy złożyć
dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na
sumę określoną przez Zamawiającego, tj. na kwotę nie mniejszą niż:
Część suma ubezpieczenia
I 250 000,00
II 200 000,00
III 150 000,00
IV 350 000,00
V 250 000,00
VI 350 000,00
VII 400 000,00
VIII 350 000,00
IX 650 000,00.

III.2.3) Kwalifikacje techniczne
Informacje i formalności konieczne do dokonania oceny spełniania wymogów:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym
okresie, wykonał a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje – minimum 2 usługi
polegające na wykonaniu nasadzeń drzew i wykonywaniu prac pielęgnacyjnych w zakresie utrzymania zieleni o
wartości brutto minimalnej dla każdej z usług zamówienia w wysokości:
Część Wartość pojedynczej usługi
I 200.000,00 PLN
II 130.000,00 PLN
III 100.000,00 PLN
IV 280.000,00 PLN



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 10 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

10 / 13

V 170.000,00 PLN
VI 280.000,00 PLN.
VII 320.000,00 PLN
VIII 280.000,00 PLN
IX 500.000,00 PLN.
Zgodnie z załącznikiem nr 4 należy wskazać wartość przedmiotu, daty wykonania
i podmioty na rzecz których usługi były wykonane oraz przedłożyć minimum
2 dowody (referencje itp.), że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.
W przypadku składania oferty na więcej niż jedną Część, należy wykazać się posiadaniem stosownego
doświadczenia – wartość pojedynczej usługi
— odpowiadającego sumie warunków określonych dla każdej z części, której dotyczy oferta (np. składając
ofertę na części I i II należy wykazać się minimum 2 usługami polegającymi na wykonaniu nasadzeń drzew i
wykonywaniu
prac pielęgnacyjnych w zakresie utrzymania zieleni o wartości brutto minimalnej 330.000,00 PLN BRUTTO
każda).
8.4.2. wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia publicznego:
Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć wykaz osób (załącznik nr 3 do SIWZ), skierowanych przez
Wykonawcę do realizacji zamówienia wraz
z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności wraz z informacją o podstawie do
dysponowania tymi osobami:
8.4.2.1. minimum 1 osoba kierująca pracami (koordynator prac) z wykształceniem wyższym leśnym,
ogrodniczym lub z zakresu architektury krajobrazu oraz minimum 3 letnim doświadczeniem zawodowym;
8.4.2.2. minimum 1 osoba z wykształceniem ogrodniczym oraz minimum rocznym doświadczeniem
zawodowym;
8.4.2.3. minimum 1 osoba wykonująca prace pielęgnacyjne posiadająca minimum roczne doświadczeniew
zakresie pielęgnacji drzew (minimum jeden kurs z pielęgnacji drzew);
W przypadku złożenia oferty na więcej niż jedną Część warunek dysponowania osobami pozostaje bez
zmian.
W odniesieniu do tych osób zgodnie z rozdziałem VIII ust 8.2. Wykonawca załączy oświadczenie, że
zaproponowane osoby posiadają wymagane wykształcenie i uprawnienia.

III.2.4) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.3) Specyficzne warunki dotyczące zamówień na usługi

III.3.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.3.2) Osoby odpowiedzialne za wykonanie usługi
Osoby prawne powinny wskazać nazwiska oraz kwalifikacje zawodowe osób odpowiedzialnych za wykonanie
usługi: tak

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Rodzaj procedury

IV.1.1) Rodzaj procedury
Otwarta

IV.1.2) Ograniczenie liczby wykonawców, którzy zostaną zaproszeni do składania ofert lub do udziału

IV.1.3) Zmniejszenie liczby wykonawców podczas negocjacji lub dialogu

IV.2) Kryteria udzielenia zamówienia



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 11 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

11 / 13

IV.2.1) Kryteria udzielenia zamówienia
Najniższa cena

IV.2.2) Informacje na temat aukcji elektronicznej
Wykorzystana będzie aukcja elektroniczna: nie

IV.3) Informacje administracyjne

IV.3.1) Numer referencyjny nadany sprawie przez instytucję zamawiającą:
ZP/02/17

IV.3.2) Poprzednie publikacje dotyczące tego samego zamówienia
nie

IV.3.3) Warunki otrzymania specyfikacji, dokumentów dodatkowych lub dokumentu opisowego

IV.3.4) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu
13.3.2017 - 10:00

IV.3.5) Data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału zakwalifikowanym kandydatom

IV.3.6) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu
polski.

IV.3.7) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
w dniach: 60 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.3.8) Warunki otwarcia ofert
Data: 13.3.2017 - 10:15
Miejscowość:
Toruń
Osoby upoważnione do obecności podczas otwarcia ofert: nie

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

VI.3) Informacje dodatkowe
3.4. Obowiązek zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na umowę o pracę:
3.4.1. Stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, Zamawiający określa obowiązek zatrudnienia przez Wykonawcę
lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących bezpośrednio czynności w zakresie
realizacji zamówienia, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w
art. 22 § 1 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.).
3.4.2. Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy
zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę wszystkie osoby wykonujące czynności, o
których mowa w pkt 3.4.1.
3.4.3. UWAGA! Przed zawarciem umowy Wykonawca złoży wykaz osób, które wykonują czynności wymienione
w pkt 3.4.1. wraz z wyszczególnieniem przypisanych im czynności
oraz oświadczenia, że są one zatrudnione na podstawie umowy o pracę przed przystąpieniem do wykonywania
usług. Zamawiający nie pozwoli Wykonawcy



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 12 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

12 / 13

na przystąpienie do realizacji umowy do momentu otrzymania wykazu, o którym mowa w zdaniu
poprzedzającym. Wynikłe z tego opóźnienie w realizacji przedmiotu zamówienia będzie traktowane jako
opóźnienie z winy Wykonawcy.
3.4.4. Każdorazowa zmiana wykazu osób, o którym mowa w pkt 3.4.3., nie wymaga aneksu
do umowy (Wykonawca przedstawia korektę listy osób wykonujących zamówienie
do wiadomości Zamawiającego).
3.4.5. Zatrudnienie przy realizacji zamówienia powinno trwać do końca upływu terminu wykonania zamówienia.
W przypadku rozwiązania stosunku pracy przed zakończeniem okresu wykonywania zamówienia, Wykonawca
lub podwykonawca zobowiązuje się zatrudnić inną osobę do wykonywania danej czynności, pod warunkiem,
że spełnione zostaną wszystkie powyższe wymagania dotyczące sposobu zatrudnienia osób przy realizacji
zamówienia.
3.4.6. Zamawiający może przeprowadzić kontrole zatrudnienia osób wykonujących czynności,
o których mowa w pkt 3.4.1, w trakcie realizacji zamówienia w celu weryfikacji rzeczywistego udziału osób
zatrudnionych przy wykonywaniu zamówienia oraz może weryfikować na miejscu wykonywania czynności
personalia osób wykonujących czynności.
3.4.7. Wykonawca lub podwykonawca na każde żądanie Zamawiającego jest zobowiązany
nie później niż w ciągu 2 dni od dnia wezwania przez Zamawiającego, przedstawić dokumenty potwierdzające,
że osoby, o których mowa w pkt 3.4.3. są zatrudnione
na podstawie umowy o pracę (umowa o pracę, dokumentacja czasu pracy, itp.).
3.4.8. W przypadku powzięcia przez Zamawiającego informacji o naruszeniu przez Wykonawcę zobowiązania
dotyczącego zatrudnienia osób, o którym mowa w pkt 3.4.1, Zamawiający niezwłocznie zawiadomi o tym fakcie
Państwową Inspekcję Pracy celem podjęcia przez nią stosownego postępowania wyjaśniającego w tej sprawie,
a także zastrzega naliczanie kar umownych.
3.4.9. W przypadku nieudokumentowania przez Wykonawcę, na wezwanie Zamawiającego,
o którym mowa w pkt 3.4.7, że pracownicy wykonujący czynności w zakresie realizacji zamówienia, polegające
na bezpośrednim wykonywaniu zamówienia, są zatrudnieni przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie
umowy o pracę z postanowieniem
w niniejszym punkcie SIWZ – Zamawiającemu przysługiwało będzie prawo naliczenia Wykonawcy kary
umownej w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przedstawieniu
dowodów zatrudnienia na podstawie umowy
o pracę pracowników wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, polegające na bezpośrednim
wykonywaniu zamówienia, zgodnie z zobowiązaniem wynikającym z niniejszego punktu SIWZ.
3.4.10. Zamawiający będzie mógł odstąpić od umowy jeśli Wykonawca, w wyznaczonym przez Zamawiającego
terminie, o którym mowa w pkt 3.4.7., nie udokumentuje, że pracownicy wykonujący czynności w zakresie
realizacji zamówienia, polegające na bezpośrednim wykonywaniu zamówienia, są zatrudnieni na podstawie
umowy o pracę. Takie odstąpienie będzie traktowane jako odstąpienie z winy Wykonawcy.
Podstawowe warunki gwarancji:
7.4.1. Wykonawca udzieli minimum 36-miesięcznej gwarancji odnośnie nasadzonych drzew.
7.4.2. W przypadku stwierdzenia istotnych wad w dotychczas nasadzonych drzewach Wykonawca zobowiązany
jest w ramach swoich obowiązków gwarancyjnych do nasadzenia w to miejsce nowych drzew.
7.4.3. Zgodnie z art. 581 § 1 w przypadku nasadzenia nowych drzew w miejsce drzew z wadami
36 miesięczny okres gwarancji biegnie na nowo dla nowo nasadzonych drzew.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Krajowa Izba Odwoławcza



Dz.U./S S40
25/02/2017
73903-2017-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 13 / 13

25/02/2017 S40
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

13 / 13

ul. Postępu 17A
Warszawa
Polska

VI.4.2) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: Odwołanie wnosi się:
w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego
wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie albo w terminie 15 dni –
jeżeli zostały przesłane w inny sposób – w przypadku gdy wartość zamówienia jest równa lub przekracza kwoty
określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8;
Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu
nieograniczonego, także wobec postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w
terminie:
10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji
istotnych warunków zamówienia na stronie internetowej – jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8;

VI.4.3) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Krajowa Izba Odwoławcza
ul. Postępu 17a
02-676 Warszawa
Polska
Tel.:  +48 224587801
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/
Faks:  +48 224587800

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
23.2.2017

www.uzp.gov.pl/

